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Bakgrund 

Mirja Räihä önskar att äldreförvaltningen redogör för de olika hemtjänstföretagens 

kompetens för att ta emot delegering av hälso- och sjukvårdsuppgifter inför kom-

munens övertagande av hemsjukvården från landstinget.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd 

och äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 10 april 2012. De 

fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 11april 

2012. 

 

Äldreförvaltningens synpunkter 

Den som är hälso- och sjukvårdspersonal får överlåta en arbetsuppgift inom sitt 

kompetensområde, till annan yrkesutövare endast när detta är förenligt med kravet 

på en god och säker vård. Delegering av hälso- och sjukvårdsuppgifter regleras i 
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föreskriften SOSFS 1997:14. Föreskriften är bindande och gäller all hälso- och 

sjukvård, oavsett om delegeringen sker inom den egna organisationen eller över 

vårdgivargränser. Delegering av hälso- och sjukvård innebär att en person som är 

hälso- och sjukvårdspersonal och är formellt och reellt kompetent överlåter en 

eller flera arbetsuppgifter till en person som saknar formell kompetens men som 

bedöms vara reellt kompetent. 

Det är den person som är verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen(HSL) 

i respektive sjukvårdsverksamhet som har det yttersta ansvaret för vilka uppgifter 

som kan delegeras, att uppgifter delegeras och följs upp på ett säkert och korrekt 

sätt.  

Arbete pågår dels inom staden och dels gemensamt med KSL inför övertagandet 

av hemsjukvården år 2015, där olika områden gås igenom inför en överenskom-

melse med Stockholms läns landsting. Stadens ansvar blir sedan att bygga upp en 

välfungerande och patientsäker hemsjukvård. Även efter ett övertagande kommer 

hemsjukvårdens distriktssköterska ha ansvar för alla hemsjukvårdsuppgifter och 

det är hon som väljer att i varje enskilt fall delegera en hälso- och sjukvårdsuppgift 

till utvald, specificerad icke legitimerad personal.  

Hur staden väljer att organisera kommande hemsjukvård och hemtjänst är inte 

klart i nuläget men all planering måste utgå från ett patientsäkerhetsperspektiv. En 

avgörande framgångsfaktor kommer att bli kompetensfrågan för den personal som 

ska arbeta i hemsjukvård oavsett om den är legitimerad eller inte.  

Uppföljning av delegeringar kan aldrig åligga äldreförvaltningen eftersom det är 

ett professionellt ställningstagande i varje enskilt fall. Däremot ska hemsjukvårds-

verksamheten följas upp i alla olika delar precis som andra hälso- och sjukvårds-

verksamheter följs upp i staden och då ingår bl.a. att kontrollera att det finns ruti-

ner för vilka hälso- och sjukvårdsuppgifter som kan delegeras och hur detta ska 

ske. 
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